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COUR SUPERIEURE

PROCES-VERBAL D'AUDIENCE

DANS L’AFFAIRE DE LA LOI SUR LES

- ARRANGEMENTS AVEC LES CREANCIERS DES

COMPAGNIES, L.R.C. (1985), CH. C-36, TEL
QU’AMENDEE :

CENTRE DE DISTRIBUTION TRANSRAPIDE INC., et
COMPLEXE GROUPE TRANSRAPIDE INC., et
9480-5348 QUEBEC INC., et

ENTREPOSAGE DES RIVEURS S.E.C,, agissant et
représentée par son commandlte 9435 8470 QUEBEC
INC., et

9435-8470 QUEBEC INC. DEBITRICES
et

Q-12 CAPITAL S.E.C., agissant et représentée par son
commandité 9355- 9797 QUEBEC INC., et

FONDS D’INVESTISSEMENT IMMOBILIER SH, S.E.C,,
agissant et représentée par son commandlte 9416- 1395
QUEBEC INC., et

9355-8096 QUEBEC INC., et

DOUVILLE MOFFET ET ASSOCIES INC. REQUERANTES
et

RESTRUCTURATION DELOITTE INC. - CONTROLEUR
Division Commerciale Sallenc  3.39

Le 6 septembre 2023

PRESIDENTE : L'HONORABLE JEAN-FRANGOIS EMOND, j.c.s. (JE 0144)

REQUERANTE Me Claude Paquet (absent)
Douville Moffet et Associés inc. Me Stéphanie Larocque (absente)
PRESENTS [_] ABSENTS Me Gary Rivard

‘ o BCF S.E.N.C.R.L.

claude.paguet@bcf.ca
stephanie.larocque@bcf.ca
gary.rivard@bcf.ca

REQUERANTES ‘ Me William Noonan

Q-12 Capital s.e.c. Me Stéphanie Noonan
HICKSON NOONAN
wnoonan{@hicksonnoonan.ca
snoonan@hicksonnoonan.ca

Fonds d'investissement imm. SH, s.e.c.

9355-8096 Québec inc.
PRESENTS [_] ABSENTS
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CONTROLEUR
PRESENTS [ ] ABSENTS

Me Christian Roy

Me Catherine Simard

Me Guillaume Roux-Spitz (absent)
NORTON ROSE FULBRIGHT
christian.roy@nortonrosefulbright.com
catherine.simard@nortonrosefulbright.com
quillaume.roux-spitz@nortonrosefulbriqht.com

CREANCIER

CMLS Financial L.td Addenda Capital
inc. ‘

X] PRESENT [] ABSENT

Me Adam Spiro
KRB AVOCATS
a.spiro@krblaw.ca

CREANCIERS

Portage Capital Nominee Corp.
Portage Capital Corp.

Xl PRESENTS [_] ABSENTS

Me Gabriel Faure

Me Marc-Etienne Boucher (absent)
McCARTHY TETRAULT
gfaure@mccarthy.ca
meboucher@mccarthy.ca

CREANCIER
Potenza Capital Corporation
[] PreseNT [X] ABSENT

Me Eli Kano
SPIEGEL SOHMER
ekano@spiegelsohmer.com

CREANCIER

Fonds de financement d’entréprises
Fiera FP, s.e.c.

Xl PrESENT [] ABSENT

Me Simon Clément
LAVERY de BILLY
sclement@lavery.ca

CREANCIER

| 9263-8766 Québec inc.

Xl PreseNTs [] ABSENTS

Me Jean-Francgois Bertrand (absent)
Me Mathias Frappier .

TASSE BERTRAND BARABE AVOCATS
ifbertrand@tbbavocats.ca

mfrappier@tbbavocats.ca

CREANCIERS

Plomberie de la capitale 2.0 inc.,
Matériaux Audet inc.’

Gestion C.B.C. inc.

Coffrage Premium inc.
Pompage Provincial inc.

Xl PRESENTS [[] ABSENTS

Me Michel Jobin (absent)

Me Gilles Provengal (absent)

Me Justin Paré (TEAMS)

BOUCHARD + AVOCATS
micheljobin@bouchardavocats.com
gillesprovencal@bouchardavocats.com -

CREANCIER

. Pavage F & F inc.

[[] PrRESENT [X] ABSENT

Me quriel Faribault ]
TASSE BERTRAND BARABE AVOCATS
gfaribault@tbbavocats.ca
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CREANCIERS

Wolseley Canada inc.
Franklin Empire inc.
Construction Métal Moro inc.
[] PreseENT [X] ABSENT

Me Maxime Pridmore
DUNTON RAINVILLE S.E.C.R.L.
mpridmore@duntonrainville.com

CREANCIER
Briknor Entrepreneur inc.
[l PreseNTE [X] ABSENTE

Me Stéphanie Boulianne
ENGLOBE CORP.
stephanie.boulianne@englobecorp.com

CREANCIERS

Englobe Corps inc.
Construction L.P.G.
Revétements de la Capitale
[] PresenTs [X] ABSENTS

Me Mathieu Bernier

Me Nicolas Gagné

GBV AVOCATS
mathieu.bernier@gbvavocats.com
ngagne@gbvavocats.com

CREANCIER
Miliénum Construction inc.
[[] PRESENT [X] ABSENT

Me Jean Legault
LAVERY de BILLY
jlegault@lavery.ca

CREANCIER

9092-9001 Queébec inc.
Construction M.G.P. inc.
[T] PrESeENT [X] ABSENT

Me Yannick Richard
CAIN LAMARRE S.E.N.C.R.L.
yanhnick.richard@cainlamarre.ca

CREANCIERS

Constructions Métal Moro inc.
Peinture Marcel Chénard

Les entrepéts E.F.C. inc,,

MB Ventilation inc.,

Cime Consultants inc.
Batiments D’acier Finar inc.,
Maxi-Paysage inc.

Les entreprises d'imperméabilisation
Rae inc.

Couvertures FP
X] PRESENTE [ ] ABSENTE

Me Suzie Laprise
KSA AVOCATS
lfournier@ksalegal.ca
slaprise@ksalegal.ca

CREANCIER
Les entreprises J. Chabot inc.
PRESENT [_] ABSENT

Mg J. Patrick Bédard
BEDARD POULIN AVOCATS
ipbedard@bpavocats.com
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CREANCIERS

9190-5430 Québec inc. — Arcotec-
Québec

Moore Electrique inc.
[] PRESENTS X] ABSENTS

Me Bruno MARCOUX
Me David BERNIER
BMA AVOCATS INC.
fbtardif@bmaavocats.com

CREANCIER
Béton Provincial Ltée
Xl PRESENTS [] ABSENTS

Me Marc-André Bouchard (teams)
Pierre-Olivier T.-Simard (absent)
Me Simon Clément

LAVERY de BILLY

'~ mabouchard@lavery.ca
‘ptsimard@lavery.ca

sclement@lavery.ca

CREANCIER .
Les Constructions Edguy Inc.
Xl PRESENTS [_| ABSENTS |

Me Michaél Laplante (absent)

Me Reynald Poulin

BEAUVAIS TRUCHON S.E.N.C.R.L.
mlaplante@avbt.com
rpoulin@avbt.com

CREANCIERS

Beacon Roofing Supply Canada
Company

Groupe Bédard & Entrepdt de la
Toiture

Couvertures F.P. Inc.
Xl PRESENT [_] ABSENT

Me Sylvain Lauzon (par TEAMS)
SYLVAIN LAUZON AVOCAT, S.A.

slauzon@lauzonavocat.com

CREANCIER
Aireau Qualité Contréle Inc.
] PresenTE [X] ABSENTE

Me Sylvie Grenier

STERNTHAL MONTIGNY GREENBERG
ST-GERMAIN S.E.N.C.R.L.
sg@smags.ca

CREANCIER
Structure SBL inc.
X PRESENTS [] ABSENTS

Me Catherine Marcoux

Me Pierre-Yves Ménard (absent)
MORENCY SOCIETE D’AVOCATS
cmarcoux@morencyavocats.com
pymenard@morencyavocats.com

CREANCIER
Laval Construction inc.
X] PRESENT [] ABSENT

Me Jonathan Decherf (TEAMS)

. LEXIMM AVOCAT INC.

idecherf@leximm.ca

CREANCIER
Rexel Canada Electrique inc.
[J PreseNT [X] ABSENT

Me Eric Morin
ERIC MORIN AVOCAT
morinme@yvideotron.ca
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CREANCIER
Acier AGF inc.
PRESENT [_] ABSENT

Me Alexandre Forest (par TEAMS)

~ GOWLING WLG

alexandre.forest@gowlingwlg.com

CREANCIER
Soprema inc.
] PRESENT X] ABSENT

Me Michel Doyon
DOYON AVOCATS
doyon@dinlex.com

CREANCIER
Les protections incendie Unik inc.
B PRESENT [[] ABSENT

Me.Frangois Bélanger
LAVERY de BILLY
fbelanger@lavery.ca

CREANCIER
Les contréles A.C. inc.
X PresenTs [] ABSENTS

Me Alexandra Quigley

Me Andreas-S.-A. Dhaene (TEAMS)
DENTONS CANADA S.E.N.C.R.L.
alexandra.quigley@dentons.com
andreas.dhaene@dentons.com

CREANCIER

Transports d’agrégats du Québec inc.

Transport Multrivac 1998 ing.-
[ PreseNT [X] ABSENT

Me William McCann (TEAMS)
McCANN AVOCAT INC.
william@mccannlegal.ca

CREANCIER
Les structures de Beauce inc.
X PRESENT [_] ABSENT

Me Martin Simard
BERNIER BEAUDRY INC.
msimard@bernierbeaudry.coma

CREANCIER
Coffrages M.R. inc.
PRESENTE [] ABSENTE

Me Catherine RIVARD (TEAMS)
RIVARD FOURNIER AVOCATS
crivard@rivardfournier.ca

CREANCIER
Fortier 2000 Ltée -
[] PRESENT [X] ABSENT

Me Gaston Allard
GASTON ALLARD AVOCAT
gallardavocat@gamail.com

CREANCIER
Groupe Canam inc.
[] PrRESENT [X] ABSENT

Me Jean-Frangois Cliche
JFC AVOCATS INC.
ifcliche@ifcavocat.ca

CREANCIER
Centurion Fondation
Xl PRESENTS [ ] ABSENTS

Me Mathieu Ayotte

Me Marianne Lamontagne
STEIN MONAST S.EN.C.R.L.
mathieu.ayotte@steinmonast.ca
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CREANCIER
CIB Groupe Conseil inc.
[] PRESENT [X] ABSENT

Me Daniel Qesaulniers
LACOURSIERE AVOCATS INC.
ddesaulniers@lacoursiereavocats.com

CREANCIER
Structures FerAcier inc.
[] PresenT [X] ABSENT

Me Frangois Lepage
BERNIER BEAUDRY INC.
flepage@bernierbeaudry.com

CREANCIER
Les Gicleurs Québécois inc.
[] PreSENT [X] ABSENT

Me Léa Gagnon-Asselin ‘
DBL AVOCATS D’AFFAIRES INC.
lasselin@dblavocats.com

CREANCIER
Agence du revenu du Canada
PRESENTS [] ABSENTS

Me Arianne Gauthier (absente)

Me Rim Afegrouch (TEAMS)

AGENCE DU REVENU DU CANADA
arianne.gauthier@justice.gc.ca
notificationpgc-agc.fiscal-tax@justice.gc.ca
rim.afegrouch@justice.gc.ca
arianne.gauthier@justice.gc.ca

CREANCIER
Revenu Québec
Xl PRESENTS [ ] ABSENTS

Me Daniel Cantin (absent)

Me Frédéric Tessier (TEAMS)
REVENU QUEBEC
danielcantin@revenuguebec.ca
notif-montreal@revenuquebec.ca
frederic.tessier@revenuquebec.ca

CREANCIER
QUEBECOR MEDIA INC.(QMI)
[] PReESENTS [X] ABSENTS -

Me Denis Cloutier

Me Kim Savighac

CAIN LAMARRE
denis.cloutier@cainlamarre.ca
kim.savignac@ecainlamarre.ca

NATURE DE LA CAUSE Gestion
GREFFIERE-AUDIENCIERE = Chantale Falardeau (TF 1030)
| AUDIENCE SEMI-VIRTUELLE

Appel du dossier et identification des avocats.

Me Roy est accompagné de monsieur Eric Vincent, Contrdleur.



CANADA

Province de Québec
District de Québec

No: 200-11-028539-230

PROCES-VERBAL D’AUDIENCE (suite)

9h34

9h40

9h41

9h44

Qh49
9h52
9h54
9h55
9h56

9h59

10h00
11h03

Page 7 sur 11

Me Roy s’adresse au Tribunal re :
¢ Mise en contexte

e lIs ne sont pas en mesure de déposer un plan amendé et souhaite obtenir
remise de la requéte

¢ Suggestions du Contréleur
Me Rivard indique qu’il appuie les suggestions de Me Roy.

Des avocats ont manifesté le désir de discuter ensemble et demandent une courte

‘suspension.

Discussions quant a la date a laquelle la remise pourra étre fixée.

Le Tribunal s’adresse aux avocats re : il demande des précisions a Me Roy sur la

‘situation et les étapes a venir.

Me Bélanger s’adresse au Tribunal et apborte des précisions.
Me Roy s’adfeséé au Tribunal et apporte des précisions.
Monsieur Eric Vincent répond a une questioh\de Me Roy.
Intervention de Me Bélanger.

Intervention de Me Roy. -

Discussions quant a la possibilité de tenir une Conférence de réglement a
'amiable.

Intervention de Me Bélanger.
Intervention de Me Frappier re : contestation éventuélle de sa cliente.
Suspension
Reprise
Me Roy s’adresse au Tribunal re :
¢ Issue des discussions.

¢ Demande de prolongation
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11h04 Me Rivard dépose :

Dépét : Déclaration sous serment de monsieur Pierre Moffet en date du
PREUVE DE LA DEMANDE

11h05 Témoin : Monsieur Eric Vincent, Controleur

350-801, Grande Allée Ouest
Québec (Québec) G1S 424

ASSERMENTE
11h06 Interrogé par Me Roy.

Me Roy référe le témoin :

~ 11h07 e 4¢ rapport, page 4
11h10 e 4°rapport, Annexe A
11h16 : e 4¢rapport, Annexe B
11h18 Le Tribunal intefroge le témoin.
Dépét : Me Roy dépose :

Annexe B-1 au soutien du 4° Rapport du Controleur
11h19 Me Roy réfere le témoin
e 4¢rapport, Annexe B-1

e 4 rapport, Annexe B

11h27 e 4°rapport, page 8

11h29 * 4¢rapport, Annexe B

11h35 e 4¢rapport, page 9, paragraphe 49
11h40 Le Tribunal interroge le témoin.

Intervention de Me Bélanger..
11h41 Le témoin poursuit.

11h42 Le Tribunal interroge le témoin.

"Page 8 sur 11
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Intervention de Me Roy.
Intervention du Tribunal.
Me Roy poursuit l'interrogatoire.
Le Tribunal interroge le témoin;
Intervention de Me Rivard.
Discussions.
Me Roy poursuit l'interrogatoire.
Le témoin référe :
e 4¢rapport, page 10, paragraphe 55.
Le Tribunal interroge le témoin.
Me Roy poursuit‘ linterrogatoire.
Le témoin réfere :
. '4e rapport, page 10, paragraphes 62 et ss.
Fin de Ifinterrogatoiré.
Discussions quant a la prochaine date d’audition.
Me W. Noonan interroge le té’rﬁoin.

Fin du témoignage, le témoin est libéré.

Le Tribunal s’adresse aux avocats re : hypothéques légales de construction.

PREUVE CLOSE
Suspension pour le diner.
Reprise.

Me Roy s’adresse au Tribunal re :

» les avocats suggerent de reporter le dossier au 27 septembre 2023.

e Conférences de reglement a 'amiable

Suspension.
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Reprise.

Le Tribunal verra a communiquer des dates de dlspomblllte de la Cour pour les
conférences de réglement a 'amiable.

Me Frappier s’adresse au Tribunal.
Intervention de Me Roy et Me Spiro.
Me Frappier indique que sa cliente ne conteste pas la levée du débat.

~ JUGEMENT SUR LA TROISIEME DEMANDE DE PROLONGATION DE LA
DEMANDE INITIALE

CONSIDERANT que le délai de suspension se termine ce jour a 23h59;

CONSIDERANT que les requérantes ne sont pas en mesure de déposer un plan
d’arrangement immédiatement;

CONSIDERANT que dans ces circonstances, elles reportent a une date ultérieure
la présentation de la demande d’ordonnance de convocation de 'assemblée des
créanciers;

CONSIDERANT que cette demande sera présentée le mercredi 27 septembre
2023 a 9h30, a la salle a étre déterminée et qu’un plan d’arrangement amendé
sera a ce moment communiqué aux créanciers des débitrices;

CONSIDERANT qu'il y a lieu de prolonger l'ordonnance initiale jusqu ‘au 27
septembre 2023 a 23h59;

POUR CES MOTIFS, LE TRIBUNAL :

PROLONGE l'ordonnance initiale pour valoir jusquau 27 septembre 2023 a
23h59;

FIXE l'audience au 27 septembre 2023 a 9h30, salle a étre déterminée devant le

juge SOUSSlgne

SANS FRAIS DE JUSTICE.

J%AN-FRANQOIS EMOND, j.c.s.
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Fin de Faudience.

A Vg
o {3
4 . .
ﬁ ~ 1587

Chantale Falardeau, greffiére-audienciere




